
Franz Burger e.U.
Herzogenburger Straße 4
A-3125 Rottersdorf

Tel.: 02782 / 855 15
Fax: 02782 / 855 15-4
E-Mail: office@burgerholz.at

Preise inkl. MwSt. bei Selbstabholung in Rottersdorf.
Pritschenwagen-Leihservice oder  Zustellung durch die Firma Burger möglich. 

Solange der Vorrat reicht. 

Preisänderungen vorbehalten. Satz- & Druckfehler vorbehalten.

Gültig ab 17. Jänner 2024, solange der Vorrat reicht!

Brennstoffe

Scheitholz
Jetzt heizen

Art.Nr. Holzart / Länge Zustand Preis

Tagesmengen - jetzt heizen

Art.Nr. Holzart/Länge Zustand Preis

102722 Buche / 33 cm trocken      6,99€ /Netzsack - ca. 13 kg

Jetzt lagern
100260 Buche / 33 cm halbtrocken/frisch 134,00€ /Kiste - ca. 0,9 rm

102532 Buche / 50 cm halbtrocken 134,00€ /Kiste - ca. 0,9 rm

Österreich/RZ (EN 14961-2 A1 und DIN plus)

Österreich/RZ (EN 14961-2 A1 und DIN plus)

Österreich/RZ (EN 14961-2 A1 und DIN plus)

Österreich/RZ (EN 14961-2 A1 und DIN plus)

59,-

Anzündholz
Art Preis

101834 €Restholzkiste Weichholz ca. 1 rm Anzündholz fein, trocken - ca. 4 kg per Karton

Anzündholz lang, trocken - ca. 6,5 kg per Karton

100263

102786

4,50

6,60

€
€

Art.Nr. ArtArt.Nr. Preis

Art.Nr.

Briketts
Holzart PaletteVerpackung

100271 104 PaketeRegionale Alpenvorland Briketts, hell mit Loch 10 kg Pakete

Preis/10kg

5,29€
100274

102707

96 Pakete

96 Pakete

RUF Briketts

Pinie und Kay, aus Hartholz

10 kg Pakete

10 kg Pakete 5,33€
5,28€

NEU!

Bei Lieferabweichungen über 1 t Mindermengenzuschlag möglich.

Pellets Sackware
Art AbnahmeVerpackung / PaletteArt.Nr.

101707

101707

15 kg Säcke / 70 Säcke

15 kg Säcke / 70 Säcke

Abnahme ab 1 Palette

Abnahme ab 3 Paletten

Top-Qualität (EN Plus - A1)

Top-Qualität (EN Plus - A1)

Preis/15kg

5,90

5,60

€
€

102717

101706

Big Pack

Einzelabnahme möglich

1.100 kg / 1.000 kg

15 kg Säcke / 66 Säcke

Drevo (EN Plus - A1)

RZ Pellets (EN Plus - A1) lagernd

lagernd

AKTION!

Pellets lose - wieder ausreichend verfügbar!
Herkunft Lieferzeit AbnahmeArt.Nr.

Feb. 24

Feb. 24

Abschlauchpauschale (30 m Schlauch) € 42,50 (exkl. Mwst.) / je Abladestelle

  Auf Anfrage

  Auf Anfrage

102534

102535

101703

ab 9 t

ab 5 t

Feb. 24   Auf Anfrage101704 bis 3 t

Feb. 24   Auf Anfrage102533 ab 3 t

Preis

TOP!

Ausnahme
Erstbefüller und

Wohnhausanlagen

102609 Buche / 33 cm trocken 319,00€ ca. 1,8 rm

102491 Buche / 50 cm lufttrocken 163,00€ /Kiste - ca. 0,9 rm

163,00€ /Kiste - ca. 0,9 rm100265 Buche / 33 cm lufttrocken

100259

100264

Buche / 25 cm

Fichte / 33 cm

trocken

trocken

163,00

   75,00

€

€NEU!

/Kiste - ca. 0,9 rm

/Kiste - 1 rm


